

Q.C - 99

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)
Name of the Test

Departmental Test in Commercial Taxes Acts – Part – II(Without Books)	145
--	-----

Maximum Time: Two Hour ✓

Maximum Marks: 80 ✓

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Which is the state not created liability for registration prior to the date of 08.07.2017 under GST Act 2017?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017-ல் 08.07.2017 முன்வரை பதிவு செய்தல் கொணரப்படாத மாநிலம் எது?

- | | |
|--|---------------------------|
| (A) Kerala
கேரளா | (B) Assam
அசாம் |
| (C) Jammu and Kashmir
ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் | (D) Karnataka
கர்நாடகா |

2. Under TNGST Act 2017 what section persons not liable for registration?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017-ன் கீழ் எந்த பிரிவு பதிவு செய்தலை வலியுறுத்தவில்லை?

- | | |
|---------------------------------------|--|
| (A) U/S. 22 of TNGST Act
பிரிவு 22 | (B) U/S. 23 of TNGST Act
பிரிவு 23 |
| (C) U/S. 25 of TNGST Act
பிரிவு 25 | (D) U/S. 24 of TNGST Act
பிரிவு 24 |

3. Limitation of time for applying revocation of cancellation by registered person from the date of service of the cancellation order?

ரத்து செய்யப்பட்ட பதிவுச் சான்று மீளப்பெற விண்ணப்பம்பெரும் கால அளவு பின்வருமாறு

- | | |
|--------------------------------------|---|
| (A) 30 days
30 நாட்கள் |  45 days
45 நாட்கள் |
| (C) 60 days
60 நாட்கள் | (D) 90 days
90 நாட்கள் |

4. What section for special provisions relating to casual taxable person and non-resident taxable person for registration under TNGST act 2017?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017-ன் படி தற்காலிக மற்றும் வெளிநாடு வாழ் வரிக்கு உட்பட்டோர் பதிவு சான்று பெறுவதற்கான சிறப்பு பிரிவு பின்வருமாறு.

- | | |
|---------------------------------------|--|
| (A) U/S. 24 of TNGST Act
பிரிவு 24 | (B) U/S. 25 of TNGST Act
பிரிவு 25 |
| (C) U/S. 26 of TNGST Act
பிரிவு 26 | (D) U/S. 27 of TNGST Act
பிரிவு 27 |

5. Limitation of time for applying registration prior to the commencement of business by a casual taxable person or a non-resident taxable person under section 25 TNGST Act 2017?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017 பிரிவு 25ன் கீழ் தற்காலிக மற்றும் வெளிநாடு வாழ் வரிக்கு உட்பட்டோர் வணிகம் தொடங்குவதற்கு முன், பதிவு சான்று விண்ணப்பிக்கும் கால அளவு

- (A) At least Five Days
குறைந்தது ஐந்து நாட்கள்
(C) At least Fifteen Days
குறைந்தது பதினெந்து நாட்கள்
- (B) At least Seven Days
குறைந்தது ஏழு நாட்கள்
(D) At least Thirty days
குறைந்தது மூப்பது நாட்கள்

6. Which section the advance deposit of tax in an amount equivalent to the estimated tax liability of casual taxable persons and non resident taxable person?

தற்காலிக மற்றும் வெளிநாடு வாழ் வரிக்கு உட்பட்டோர் வரி தொகைக்கு ஈடான முன் தொகை செலுத்தும் பிரிவு பின்வருமாறு

- (A) U/S.27 of TNGST Act
பிரிவு 27
(C) U/S.42 of TNGST Act
பிரிவு 42
- (B) U/S.26 of TNGST Act
பிரிவு 26
(D) U/S.28 of TNGST Act
பிரிவு 28

7. What is Composition Levy of Tax under GST Act on Registered Person in case of Manufacturer prior section 10 to the date of 01.01.2018?

01.01.2018க்கு முன்னர் பிரிவு 10-க் கீழ் பதிவு உரிமம் பெற்ற இனக்க வரி உற்பத்தியாளர் செலுத்தும் தொகுப்பு வரி விகிதம் பின்வருமாறு

- (A) 0.5%
(C) 2.5%
- (B) 2%
(D) 1%

8. What is Maximum rate should be levied tax on interstate supplies of goods or services or both under TNGST Act 2017?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017-ன் கீழ் வெளி மாநிலத்திற்கான சர்க்குகள் அல்லது சேவை மற்றும் இரண்டிற்கான சப்ளையின் அதிக பட்ச வரி விகிதம் பின்வருமாறு.

- (A) 20%
(C) 28%
- (B) 24%
(D) 40%

9. What is aggregate turnover of taxable person who opt to pay tax under Sec 10 of TNGST Act 2017 after 1.4.2019?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 1.4.2019 பின் 2017-ன் கீழ் பிரிவு 10-ன் கீழ் பதிவு சான்று பெற்ற வரிகள் வரி செலுத்துவதற்கான குறிப்பிட்ட தொகையின் அளவு வருமாறு.

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 10 Lakhs
10 லட்சம் | (B) 1 Crore
ஒரு கோடி |
| (C) 50 Lakhs
50 லட்சம் | (D) 1.5 Crore
1.5 கோடி |

10. The definition for “time of supply of service” is dealt

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு “சேவை வழங்கும் நேரம்” குறித்த வரையறை தருகின்றது.

- | | |
|--|--|
| (A) Under Section 13 of TNGST Act
பிரிவு 13 | (B) Under Section 15 of TNGST Act
பிரிவு 15 |
| (C) Under Section 12 of TNGST Act
பிரிவு 12 | (D) Under Section 14 of TNGST Act
பிரிவு 14 |

11. The definition for “time of supply of goods” is dealt

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு “சரக்கு வழங்குதலின் நேரம்” குறித்து வரையறைக்கிறது.

- | | |
|--|--|
| (A) Under Section 14 of TNGST Act
பிரிவு 14 | (B) Under Section 15 of TNGST Act
பிரிவு 15 |
| (C) Under Section 12 of TNGST Act
பிரிவு 12 | (D) Under Section 13 of TNGST Act
பிரிவு 13 |

12. Which Section eligibility and conditions for taking Input Tax Credit is dealt under?

எந்த பிரிவு உள்ளீட்டு வரி வரவின் தகுதி மற்றும் வரையறை குறித்து வரையறைக்கிறது.

- | | |
|---------------------------------------|---------------------------------------|
| (A) U/S. 16 of TNGST Act
பிரிவு 16 | (B) U/S. 20 of TNGST Act
பிரிவு 20 |
| (C) U/S. 21 of TNGST Act
பிரிவு 21 | (D) U/S. 19 of TNGST Act
பிரிவு 19 |

13. Which Section dealt if ITC on the tax Component shall not be allowed of a registered person who claimed depreciation on the tax components of the cost of Capital Goods and Plant and Machinery under the Income Tax Act 1961?

சர்க்கு மற்றும் சேவை வரிச் சட்டம் 2017-ன் எந்த பிரிவின் படி 1961-வருமான சட்டத்தில் மூலதன சர்க்கு மற்றும் தளவாட மற்றும் இயந்திரங்கள் மீது தேய்மானம் பெற்றவர்கள் உள்ளீட்டு வரி வரவுக்கு கழிவு செய்ய இயலாது?

- (A) U/S. 16 (3) of TNGST Act
பிரிவு 16(3)
- (B) U/S. 17 (3) of TNGST Act
பிரிவு 17(3)
- (C) U/S.18 (3) of TNGST Act
பிரிவு 18(3)
- (D) U/S.19 (3) of TNGST Act
பிரிவு 19(3)

14. Under TNGST Act 2017 where the Inputs sent directly to Job Worker the period should be counted from the date of receipts of Inputs by the Job worker?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017-ன் கீழ் மூலப்பொருட்களை நேரடியாக “பணி செய்பவர்”க்கு அனுப்பப்பட்டால் உள்ளீட்டு வரவு செய்யப்படும் கால அளவு பின்வருமாறு

- (A) 3 Years
3 வருடங்கள்
- (B) 1 Year
1 வருடம்
- (C) 6 Months
6 மாதங்கள்
- (D) 2 Years
2 வருடங்கள்

15. Under TNGST Act 2017 where the Capital Goods sent directly to Job Worker, the period should be counted from the date of receipts of Capital Goods by the Job worker?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017-ன் கீழ் பணி மூலதனப் பொருட்களை நேரடியாக பணி செய்பவர்க்கு மூலதன பொருள் வரவு செய்யப்படும் கால அளவு பின்வருமாறு

- (A) 3 Years
3 வருடங்கள்
- (B) 1 Year
1 வருடம்
- (C) 5 Years
5 வருடங்கள்
- (D) 2 Years
2 வருடங்கள்

16. Which Section procedure for distribution of Input Tax Credit by Input Service Distributer?

எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளீட்டு வரி வரவு உள்ளீட்டு சேவை யாவரால் பகிர்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) U/S. 16 of TNGST Act
பிரிவு 16
- (C) ~~U/S. 20 of TNGST Act~~
பிரிவு 20
- (B) U/S. 18 of TNGST Act
பிரிவு 18
- (D) U/S. 17 of TNGST Act
பிரிவு 17

17. What Section provided under TNGST Act 2017 for manner of claiming Credit in Special Circumstances?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவை வரி சட்டத்தின் 2017-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் சிறப்பு காரணங்களால் உள்ளீட்டு வரவு அளிக்கப்படுகிறது.

- (A) U/S. 20 of TNGST Act
பிரிவு 20
- (C) U/S. 19 of TNGST Act
பிரிவு 19
- (B) U/S. 16 of TNGST Act
பிரிவு 16
- (D) ~~U/S. 18 of TNGST Act~~
பிரிவு 18

18. What is the time limit for issue of a revised invoice against the invoice already issued by a registered person under TNGST Act 2017?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டத்தின் 2017-ன் கீழ் திருத்திய விலைப் பட்டியல் அளிக்க கால அளவு பின்வருமாறு.

- (A) ~~1 Month~~
1 மாதம்
- (C) 1 Year
1 வருடம்
- (B) 3 Months
3 மாதங்கள்
- (D) 6 Months
6 மாதங்கள்

19. Which section facility of digital payment to recipient under TNGST Act 2017?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிசட்டத்தில் 2017-ன் கீழ் மின்னணு முறை பணமாற்றத்தின் பிரிவு பின்வருமாறு

- (A) ~~U/S. 31 A of TNGST Act~~
பிரிவு 31 A
- (C) U/S. 33 of TNGST Act
பிரிவு 33
- (B) U/S. 31 of TNGST Act
பிரிவு 31
- (D) U/S. 32 of TNGST Act
பிரிவு 32

20. Which section dealt in credit and debit notes in under the TNGST Act 2017?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017-ன் கீழ் பற்றுச்சீட்டு மற்றும் வரவு கீட்டு மற்றும் வரவு கீட்டு குறித்த பிரிவு பின்வருமாறு

- | | |
|--------------------------------------|---|
| (A) U/S.31 of TNGST Act
பிரிவு 31 | (B) U/S.33 of TNGST Act
பிரிவு 33 |
| (C) U/S.32 of TNGST Act
பிரிவு 32 | (D) U/S.34 of TNGST Act
பிரிவு 34 |

21. Which section dealt if person who is not registered shall not collect in respect of any supply of goods or services or both any amount by way of tax under TNGST Act 2017?

சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தின் 2017-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் பதிவு செய்யப்படாத நபரால் சப்ளை தொடர்பான வரி வகுல் செய்யப்பட இயலாது.

- | | |
|---|--------------------------------------|
| (A) U/S.32 of TNGST Act
பிரிவு 32 | (B) U/S.33 of TNGST Act
பிரிவு 33 |
| (C) U/S.34 of TNGST Act
பிரிவு 34 | (D) U/S.31 of TNGST Act
பிரிவு 31 |

22. The due date for filling of return paying tax under the provisions of Section 10, Section 51 or Section 52 of the TNGST Act 2017, other then in the Calendar Month under TNGST Act 2017?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டத்தின் 2017-ன் கீழ் பிரதிமாதம் பிரிவு 10, பிரிவு 51 அல்லது பிரிவு 52-ன் படி தவிர மற்ற வரிகள் நமுனா தாக்கல் செய்ய வேண்டிய கால அளவு பின்வருமாறு

- | | |
|-----------------------------------|------------------------|
| (A) 20th
20-ம் தேதி | (B) 25th
25-ம் தேதி |
| (C) 30th
30-ம் தேதி | (D) 31st
31-ம் தேதி |

23. The due date for filling returns of registered person for each quarter after the each of such at TNGST Act 2017?

சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தின் 2017-ன் கீழ் பிரதி காலமுறையின்படி, பதிவு பெற்ற நபரால் அளிக்கப்பட வேண்டிய நமுனாவின் கால அளவு பின்வருமாறு

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 18 days
18 நாட்கள் | (B) 25 days
25 நாட்கள் |
| (C) 20 days
20 நாட்கள் | (D) 30 days
30 நாட்கள் |

24. Which Section dealt a registered person shall not be allowed to furnish a return for a period if the returns for any of the provisions tax periods have not been furnished by them?

பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் பதிவு பெற்ற நபர் குறிப்பிட்ட மாதத்திற்கு நமுனா சமர்ப்பிக்கப்படாமல் இருந்தால் மேற்கொண்டு நமுனா சமர்ப்பிக்க மறுக்கப்படுகிறார்?

- | | |
|--|--|
| (A) U/S.39 of TNGST Act
39 வது பிரிவு | (B) U/S.38 of TNGST Act
38 வது பிரிவு |
| (C) U/S.42 of TNGST Act
42 வது பிரிவு | (D) U/S.40 of TNGST Act
40 வது பிரிவு |

25. Which section dealt Forms and manner of furnishing details of outward supplies by person under TNGST Act 2017?

சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தின் 2017-ன் கீழ் எந்த பிரிவின் கீழ் பதிவு பெற்ற நபரால் வெளியே செல்லும் சப்ளை வரையறை செய்யப்படுகின்றது?

- | | |
|--|--|
| (A) U/S.37 of TNGST Act
37 வது பிரிவு | (B) U/S.38 of TNGST Act
38 வது பிரிவு |
| (C) U/S.39 of TNGST Act
39 வது பிரிவு | (D) U/S.40 of TNGST Act
40 வது பிரிவு |

26. Which Section dealt Forms and manner of furnishing details of inward Supplies by a registered person under TNGST Act 2017?

TNGST 2017 எந்த பிரிவின் கீழ் பதிவு பெற்ற நபரால் உள் கொண்டும் சப்ளை வரையறை செய்யப்படுகின்றது.

- | | |
|--|--|
| (A) U/S.37 of TNGST Act
37 வது பிரிவு | (B) U/S.40 of TNGST Act
40 வது பிரிவு |
| (C) U/S.38 of TNGST Act
38 வது பிரிவு | (D) U/S.39 of TNGST Act
39 வது பிரிவு |

27. Which section dealt electronic liability register should be recorded and maintained by tax person under TNGST Act 2017?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டத்தின் 2017-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் மின்னனு பொறுப்படைவு பதிவேடு வரி செலுத்தும் நபரால்

- (A) U/S.49(2) of TNGST Act
49(2) பிரிவு
- (C) ~~U/S. 49(7) of TNGST Act~~
49(7) பிரிவு
- (B) U/S. 50(2) of TNGST Act
50(2) பிரிவு
- (D) U/S. 51(2) of TNGST Act
51(2) பிரிவு

28. Which section dealt electronic cash ledger should be maintained by a taxable person under TNGST Act 2017?

TNGST, 2017 எந்த பிரிவின் கீழ் மின்னனு பணப் பதிவேடு வரி செலுத்தும் நபரால் பராமரிக்கப்படுகின்றது.

- (A) ~~U/S. 49(1) of TNGST Act~~
49(1) பிரிவு
- (C) U/S. 52(1) of TNGST Act
52(1) பிரிவு
- (B) U/S. 51(1) of TNGST Act
51(1) பிரிவு
- (D) U/S. 49(6) of TNGST Act
49(6) பிரிவு

29. What percentage of Interest to be levied on delayed payment of tax under Section 50 (1) of TNGST Act 2017?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தின் 2017-ன் பிரிவு 50(1)ன் கீழ் காலதாமதமாக வரி செலுத்துவதற்கான வட்டி விகிதம் பின்வருமாறு

- (A) 12%
(C) 24%
- (B) ~~18%~~
(D) 36%

30. Which section emphasized to records and other particulars in maintenance electronics turn by a registered persons under TNGST Act 2017?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் எந்த பிரிவில் மின்னனு முறையில் பதிவேடுகள் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) U/S. 36 of TNGST Act
36 பிரிவு
- (C) U/S. 35(5) of TNGST Act
35(5) பிரிவு
- (B) ~~U/S. 35 of TNGST Act~~
35 பிரிவு
- (D) U/S. 35(2) of TNGST Act
35(2) பிரிவு

31. Which section dealt records to be maintained by owner or operation of godown or where house and transport of section 2017?

சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச் சட்டம் 2017-ன் படி எந்த பிரிவின் கீழ் பதிவேடுகள் உரிமையாளர் அல்லது கிடங்கு அல்லது டிரான்ஸ்போர்டரால் பாராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) U/S.35(2) of TNGST Act
35(2) பிரிவு
- (B) U/S.36 of TNGST Act
36 பிரிவு
- (C) U/S.35(5) of TNGST Act
35(5) பிரிவு
- (D) U/S.35(6) of TNGST Act
35(6) பிரிவு

32. Under TNGST Act of 2017 the Section 60 provides the Assessment is:

சரக்கு மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தின் 2017-ன் கீழ் பிரிவு 60ல் விதிக்கப்படும் வரி விதிப்பு

- (A) Assessment of Non-filers of returns
நமுனாக்கள் தாக்கல் செய்யாதவர்களுக்கான வரிவிதிப்பு
- (B) Assessment of Provisional Assessment
தற்காலிக வரி விதிப்பு
- (C) Assessment of Un-registered person
பதிவு பெறாத நபர்கள் வரி விதிப்பு
- (D) Assessment of Special Cases
சிறப்பு தேர்வுக்களுக்கான வரி விதிப்பு

33. Under TNGST Act of 2017 Section 63 provides the Assessment is :

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரி சட்டத்தின் 2017-ன் கீழ் பிரிவு 63ல் விதிக்கப்படும் வரிவிதிப்பு

- (A) Assessment of Special cases
சிறப்பு தேர்வுக்களுக்கான வரிவிதிப்பு
- (B) Provisional Assessment
தற்காலிக வரிவிதிப்பு
- (C) Assessment of Non-filers of returns
நமுனாக்கள் சமர்பிக்காதவர்களுக்கான வரிவிதிப்பு
- (D) Assessment of Un-registered persons
பதிவுச் சான்று பெறாதவர்களுக்கான வரிவிதிப்பு

34. The definition for Scrutiny of returns dealt under
சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் நமுனாக்கள் பகுப்பாய்வு செய்தல் செய்யப்படும் பிரிவு பின்வருமாறு
- (A) Under Section 62 of the TNGST Act
பிரிவு 62
- (B) Under Section 63 of the TNGST Act
பிரிவு 63
- (C) Under Section 61 of the TNGST Act
பிரிவு 61
- (D) ~~Under Section 60 of the TNGST Act~~
~~பிரிவு 60~~
35. The definition for “Consumer Welfare Fund” is dealt under:-
கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு “நுகர்வோர் நல நிதியும்” குறித்த வரையறுக்கிறது.
- (A) ~~Under Section 57 of TNGST Act~~ (B) Under Section 54 of TNGST Act
~~பிரிவு 57~~ பிரிவு 54
- (C) Under Section 56 of TNGST Act (D) Under Section 58 of TNGST Act
பிரிவு 56 பிரிவு 58
36. What percentage of refund to be granted on a provisional basis under 2017 TNGST Act?
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் சட்டம் 2017-ன் கீழ் வழங்கப்படும் தற்காலிக திருப்பு தொகையின் சதவிகிதம்.
- (A) 50% (B) 80%
- (C) ~~90%~~ (D) 60%

37. What is the time limit to file refund claim under TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரி சட்டத்தில் திருப்புத்தொகை விண்ணப்பம் அளிப்பதற்கான கால அளவு பின்வருமாறு.

(A) Within 1 year from the relevant date

தொடர்புடைய தேதியிலிருந்து 1 வருடத்திற்குள்

(B) Within 2 years from the relevant date

தொடர்புடைய தேதியிலிருந்து 2 வருடத்திற்குள்

(C) Within 3 years from the relevant date

தொடர்புடைய தேதியிலிருந்து 3 வருடத்திற்குள்

(D) No time to file

நேரம் வரையறை இல்லை

38. What is the relevant date in case of refund on account of excess payment of GST due to mistake or inadvertence?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரியில் தவறுதலாக மற்றும் தெரியாமல் பெறப்பட்ட அதிகப்படியான திருப்புத் தொகை தெரிவிக்கும் உரிய நாள் பின்வருமாறு.

(A) Date of Providing of Service

சேவையை வழங்கும் தேதி

(B) Date of Payment of GST

வரி செலுத்தும் தேதி

(C) Last date of the Financial year

நிதியாண்டு கடைசி தேதி

(D) Date of providing of Invoice

விலைப்பட்டியல் வழங்கும் தேதி

39. Relavant date for computing time limit to claim refund in case of deemed exports supply of goods is :-

சரக்குகள் ஏற்றுமதி சப்ளை கொள்ளத்தகும் திருப்புத்தொகை பெற விண்ணப்பிக்கும் கால அளவின் உரிய நாள் பின்வருமாறு

(A) Date of filling of returns relating to such deemed export

திருப்புத் தொகை தொடர்பான நமுனாக்கள் தாக்கல் செய்த தேதி

(B) Date of Goods leaving India

இந்தியாவிலிருந்து சரக்குகள் வெளியேற்றப்பட்ட தேதி

(C) Date of payment of tax

வரி செலுத்தும் தேதி

(D) Date of receipt of consideration is Foreign Exchange

விலைப்பட்டியல் வழங்கிய தேதி

40. Who is the Tax authority in respect of Audit under Section 65 of TNGST Act?
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தில் பிரிவு 65-ன் கீழ் வரி தணிக்கை செய்திட அதிகாரம் பெற்றவரா?
- (A) Commissioner ஆணையர்
(B) Assistant Commissioner உதவி ஆணையர்
(C) Joint Commissioner இணை ஆணையர்
(D) Deputy Commissioner துணை ஆணையர்
41. GST Audit under Section 65 of TNGST Act shall be completed within a period of _____ from the date of commencement of Audit :
சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தில் பிரிவு 65-ன் கீழ் தணிக்கை ஆரம்பித்து முடிவு செய்யப்படும் நாளின் கால அளவு பின்வருமாறு
- (A) Two Months இரண்டு மாதங்கள்
(B) One Month ஒரு மாதம்
(C) Three Months மூன்று மாதங்கள்
(D) Six Months ஆறு மாதங்கள்
42. Who is the Authority in respect of Power to arrest under Section 69 of TNGST Act?
சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தில் பிரிவு 69-ன் கீழ் கைது செய்யும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?
- (A) Assistant Commissioner உதவி ஆணையர்
(B) Joint Commissioner இணை ஆணையர்
(C) Commissioner ஆணையர்
(D) Deputy Commissioner துணை ஆணையர்
43. Who is the Proper Officer to authorise inspection under Sec 67 of TNGST Act?
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டத்தில் பிரிவு 67-ன் கீழ் ஆய்வுக்கான அதிகாரம் அளிக்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) Commissioner ஆணையர்
(B) Assistant Commissioner உதவி ஆணையர்
(C) Joint Commissioner இணை ஆணையர்
(D) Deputy Commissioner துணை ஆணையர்

44. What is the amount of penalty if fails to appear on summon etc. on aiding or abetting offences under TNGST Act?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தில் அழைப்பாணையினை நிராகரிக்கும் குற்ற உடன்தை மற்றும் குற்ற உதவிக்கான தண்டத்தொகை பின்வருமாறு.

- | | |
|--|--|
|  (A) Rupees Twenty Thousand
ரூபாய் இருபது ஆயிரம் | (B) Rupees Ten Thousand
ரூபாய் பத்து ஆயிரம் |
| (C) Rupees Fifteen thousand
ரூபாய் பதினெண்தாயிரம் | (D) Rupees Twenty five
ரூபாய் இருபத்தி ஐந்தாயிரம் |

45. The definition for 'General discipline related to penalty' is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு தண்டத்தொகை குறித்த பொதுவான ஒழுங்கினை வரையறுக்கிறது.

- (A) Section 124 of the TNGST Act
பிரிவு 124
- (B) Section 129 of the TNGST Act
பிரிவு 129
- (C) ~~Section 126 of the TNGST Act~~
~~பிரிவு 126~~
- (D) Section 130 of the TNGST Act
பிரிவு 130

46. TNGST Act 2017, The definition of 'Power to waive penalty or fee or both' is dealt under :

சர்க்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு தண்டத்தொகை கட்டணம் மற்றும் இரண்டினையும் தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரத்தினை வரையறுக்கிறது.

- (A) Under Section 122 of the TNGST Act
பிரிவு 122
- (B) Under Section 129 of the TNGST Act
பிரிவு 129
- (C) Under Section 130 of the TNGST Act
பிரிவு 130
- (D) ~~Under Section 128 of the TNGST Act~~
~~பிரிவு 128~~

47. TNGST Act 2017, The definition for 'Cognizance of offences' is dealt under:
சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017-ல் கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு பிடியானை வேண்டிக் குற்றம் குறித்து வரையறுக்கிறது.
- (A) Under Section 134 of the TNGST Act
பிரிவு 134
- (B) Under Section 130 of the TNGST Act
பிரிவு 130
- (C) Under Section 127 of the TNGST Act
பிரிவு 127
- (D) Under Section 123 of the TNGST Act
பிரிவு 123
48. Under TNGST Act, what is the Minimum should be levied on compounding offences?
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தில் குற்ற தண்டனையின் குறைந்தபட்ச தொகை அளவு பின்வருமாறு
- (A) 50% of tax involved or not less than ten thousand rupees whichever is higher
50% வரி அல்லது ரூ. 10,000/- எது அதிகமோ
- (B) 25% of tax involved or not less than Five thousand rupees whichever is higher
25% வரி அல்லது ரூ. 5,000/- எது அதிகமோ
- (C) 150% of tax involved or not less than thirty thousand rupees whichever is higher
150% வரி அல்லது ரூ. 30,000/- எது அதிகமோ
- (D) 100% of tax involved or not less than twenty five thousand rupees whichever is higher
100% வரி அல்லது ரூ. 25,000/- எது அதிகமோ

49. Under TNGST Act, what is the maximum amount should be levied on compounding offences?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தில் குற்றத் தண்டனையின் அதிகப்பட்ச தொகை அளவு பின்வருமாறு

- (A) 100% of tax involved or not less than twenty five thousand rupees whichever is higher
100% வரி அல்லது ரூ. 25,000/- எது அதிகமோ
- (B) 150% of tax involved or not less than thirty thousand rupees whichever is higher
150% வரி அல்லது ரூ. 30,000/- எது அதிகமோ
- (C) 50% of tax involved or not less than thirty thousand rupees whichever is higher
50% வரி அல்லது ரூ. 30,000/- எது அதிகமோ
- (D) 25% of tax involved or not less than twenty five thousand rupees whichever is higher
25% வரி அல்லது ரூ. 25,000/- எது அதிகமோ

50. Under TNGST Act, the Officer can issue order section 73 with maximum of demand up to?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தில் அலுவலரால் பிறப்பிக்கப்படும் ஆணையில் பிரிவு 73-ன் அதிகப்பட்ச கேட்பு அளவு பின்வருமாறு.

- (A) Amount of Tax + Interest + Penalty 10% of Tax
வரி + வட்டி + 10% வரியின் தண்ட தொகை
- (B) Amount of Tax + Interest + Penalty equal to 10% of tax or Rs.10,000/- which ever is higher
வரி + வட்டி + 10% வரிக்கு நிகரான தண்டத் தொகை அல்லது ரூ. 10,000/- இதில் எது அதிகமோ
- (C) Rs.10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (D) Tax + Interest + 25% Penalty
வரி+வட்டி விகிதம் + 25% தண்ட தொகை

51. Under Sec 74 of TNGST Act, what is the time limit for issue of order in case of fraud, mis statement of suppressions?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தில், பிரிவு 74-ன் கீழ் மோசடி மற்றும் தவறான மறைப்பு அறிக்கை ஆகியவற்றில் ஆணைகள் வழங்கும் கால அளவு பின்வருமாறு.

- | | |
|---------------------------------------|------------------------------|
| (A) 30 Months
30 மாதங்கள் | (B) 18 Months
18 மாதங்கள் |
| (C) 5 Years
5 வருடங்கள் | (D) 3 Years
3 வருடங்கள் |

52. Under Section 73 of TNGST Act, what is the time limit for issue of order in case of other than fraud, misstatement of suppressions?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தில் பிரிவு 73-ன் கீழ் மோசடி மற்றும் தவறான மறைப்பு அறிக்கை நீங்கலானவற்றில் ஆணைகள் வழங்கும் கால அளவு பின்வருமாறு

- | | |
|------------------------------|---------------------------------------|
| (A) 5 Years
5 வருடங்கள் | (B) 18 Months
18 மாதங்கள் |
| (C) 30 Months
30 மாதங்கள் | (D) 3 Years
3 வருடங்கள் |

53. What is the interest rate applicable on delayed payment of tax under TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தில் தாமதமாக செலுத்தும் வரி தொகைக்கான வட்டி விகிதமானது

- | |
|---|
| (A) According to Section 50, the rate of Interest cannot exceeds 12%
பிரிவு 50-ன் படி 12% சதவீதத்திற்கு மிகாத வட்டி |
| (B) According to Section 50, the rate of Interest cannot exceeds 18%
பிரிவு 50-ன் படி 18% சதவீதத்திற்கு மிகாத வட்டி |
| (C) According to Section 50, the rate of Interest cannot exceeds 20%
பிரிவு 50-ன் படி 20% சதவீதத்திற்கு மிகாத வட்டி |
| (D) According to Section 50, the rate of Interest cannot exceeds 24%
பிரிவு 50-ன் படி 24% சதவீதத்திற்கு மிகாத வட்டி |

54. Which Sections deals with tax wrongly collected and deposited with Central or State Government?

சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தின் கீழ் எந்த பிரிவு மத்திய அல்லது மாநிலத்திற்கு வரி வசூல் செய்த வைப்பு செய்யப்படுகிறது என தெரிவிக்கின்றது?

- (A) Section 57
பிரிவு 57
- (C) Section 79
பிரிவு 79
- (B) ~~Section 77~~
~~பிரிவு 77~~
- (D) Section 58
பிரிவு 58

55. Under Section 78 of TNGST Act the recovery proceedings can be initiated?

சரக்குகள் சேவைவரிச் சட்டத்தில் பிரிவு 78-ன் கீழ் எந்த முறையில் வரி வசூலித்தல் நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்படுகின்றது.

- (A) To recover any Input Tax Credit availed by taxable person
உள்ளீட்டு வரிவரவினை வசூலித்தல்
- (B) ~~To recover any amount payable by a taxable person in pursuance of order passed~~
வரிக்குட்பட்ட நபர் செலுத்த வேண்டிய தொகை வரிவிதிப்பு ஆணையின் படி வரி வசூலித்தல்
- (C) None of the above
இரண்டும் இல்லை
- (D) All of the above
மேலே கூறி அனைத்தும்

56. What is the time limit for payment of any amount payable by a taxable person in pursuance of order passed under Section 78 of TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரி சட்டத்தில் பிரிவு 78-ன் கீழ் பிறப்பிக்க ஆணையின்படி வரிக்கு உட்பட்ட நபரால் வரி தொகையினை செலுத்துவதற்கான கால அளவு பின்வருமாறு.

- (A) 6 Months
6 மாதங்கள்
- (C) 1 Year
1 வருடம்
- (B) ~~3 Months~~
~~3 மாதங்கள்~~
- (D) 2 Years
2 வருடங்கள்

57. Under TNGST Act, the recovery of amount payable by a defaulter can be made

சர்க்கு மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தில் வரி செலுத்த தவறியவரிடமிருந்து தொகையினை வகுவித்தல் செய்யும் வழிகள் பின்வருமாறு

- (A) At the discretion of the proper officer
உரிய அலுவலரின் விருப்பதி
- (B) Even before issue of notice under Section 73 or 74
பிரிவு 73ன் அல்லது 74-ன் படி அறிவிப்பு வெளியிடுவதற்கு முன்பே
- (C) After determination of liability under section 73 or 74
பிரிவு 73 அல்லது 74-ன் படி தீர்மானித்த பின்னர் வரித்தொகை
- (D) Any time
எந்த நேரத்திலும்

58. The definition for 'Liability in case of Company in Liquidation' is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு கம்பெனி கலைத்தல் பொறுப்புடைமை குறித்த வரையறைத் தருகின்றது.

(A) Under Section 88 of TNGST Act (B) Under Section 85 of TNGST Act
பிரிவு 88 பிரிவு 85

(C) Under Section 90 of TNGST Act (D) Under Section 93 of TNGST Act
பிரிவு 90 பிரிவு 93

59. The definition for 'Liability in case of Guardians, Trustees etc.' is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு பாதுகாவலர் மற்றும் டிரஸ்டி குறித்த வரிநிலுவை குறித்த வரையறை தருகிறது.

(A) Under Section 88 of TNGST Act (B) Under Section 93 of TNGST Act
பிரிவு 88 பிரிவு 93

(C) Under Section 85 of TNGST Act (D) Under Section 91 of TNGST Act
பிரிவு 85 பிரிவு 91

60. The definition for 'Liability of agent and principal' is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு முகவர் மற்றும் முதன்மையார் பொறுப்புடைமை குறித்த வரையறையைத் தருகின்றது.

(A) Under Section 88 of TNGST Act (B) Under Section 91 of TNGST Act
பிரிவு 88 பிரிவு 91

(C) Under Section 86 of TNGST Act (D) Under Section 92 of TNGST Act
பிரிவு 86 பிரிவு 92

61. The definition for 'Liability of Partners of firm for pay tax' is dealt under:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு தனியார் நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் பொறுப்புடைமை குறித்த வரையறையைத் தருகின்றது.
- (A) Under Section 90 of TNGST Act
பிரிவு 90
- (B) Under Section 86 of TNGST Act
பிரிவு 86
- (C) Under Section 88 of TNGST Act
பிரிவு 88
- (D) Under Section 93 of TNGST Act
பிரிவு 93
62. The definition for 'Liability of Directors of Private Company' is dealt under:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு தனியார் நிறுவனத்தின் இயக்குநர்களின் பொறுப்புடைமை குறித்த வரையறையைத் தருகின்றது.
- (A) Under Section 90 of TNGST Act
பிரிவு 90
- (B) Under Section 93 of TNGST Act
பிரிவு 93
- (C) Under Section 86 of TNGST Act
பிரிவு 86
- (D) Under Section 89 of TNGST Act
பிரிவு 89
63. Who is the first Appellate authority in respect of TNGST Act?
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டத்தின் கீழ் முதல் மேல்முறையீடு அதிகாரி யார்?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Deputy Commissioner (Territorial)
துணை ஆணையர் (நிர்வாகம்)
- (C) Joint Commissioner (Territorial)
இணை ஆணையர் (நிர்வாகம்)
- (D) Deputy Commissioner (Appeal)
துணை ஆணையர் (மேல் முறையீடு)
64. What is the Period of retention of accounts under TNGST Act 2017?
TNGST Act 2017 ன் படி கணக்குகளை எத்தனை ஆண்டுகள் பாதுகாப்பாக வைத்திருக்க வேண்டும்?
- (A) 60 months
60 மாதங்கள்
- (B) 72 months
72 மாதங்கள்
- (C) 84 months
84 மாதங்கள்
- (D) 120 months
120 மாதங்கள்

65. The definition for Power of Revisional authority:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு சீராய்வு அதிகாரியின் அதிகாரம் குறித்து வரையறூக்கிறது.

(A) Under Section 107 of TNGST Act
பிரிவு 107

(B) Under Section 109 of TNGST Act
பிரிவு 109

(C) Under Section 108 of TNGST Act
பிரிவு 108

(D) Under Section 112 of TNGST Act
பிரிவு 112

66. Appeal to Appellate Tribunal under Section 112 of TNGST Act should be filed by a person _____ before the Appellate Tribunal?
சரக்குகள் மற்றும் சேவை வளிச்சட்டத்தின் பிரிவு 112-ன் கீழ் ஒருவர் மேல்முறையீடு தீர்ப்பாயத்தில் மேல் முறையீடு செய்வதற்கான கால அளவு பின்வருமாறு

(A) Within three months
மூன்று மாதங்களுக்குள்

(B) Within six months
ஆறு மாதங்களுக்குள்

(C) Within nine months
ஒன்பது மாதங்களுக்குள்

(D) Within 1 year
1 வருடத்திற்குள்

67. The definition for 'Financial and Administrative powers of president' is dealt under :
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு நிதி மற்றும் நிர்வாக அதிகாரங்களை குடியரசு தலைவருக்கான வரையறைகளைத் தருகின்றது.

(A) Under Section 107 of TNGST Act
பிரிவு 107

(B) Under Section 121 of TNGST Act
பிரிவு 121

(C) Under Section 111 of TNGST Act
பிரிவு 111

(D) Under Section 114 of TNGST Act
பிரிவு 114

68. The definition for 'Transitional arrangements for Input Tax Credit' is dealt under:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு உள்ளீட்டு வரி வரவின் மாறிடையான ஒழுங்கு செய்தல் குறித்த வரையறையைத் தருகின்றது.

(A) Under Section 140 of TNGST Act
பிரிவு 140

(B) Under Section 141 of TNGST Act
பிரிவு 141

(C) Under Section 142 of TNGST Act
பிரிவு 142

(D) Under Section 139 of TNGST Act
பிரிவு 139

69. The definition for 'Transitional Provisions relating to job Work' is dealt under:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு பணி செய்வோருக்கான மாறிடையான ஒழுங்கு செய்தல் குறித்த வரையறைளைத் தருகின்றது.
- (A) Under Section 139 of TNGST Act
பிரிவு 139
- (B) Under Section 141 of TNGST Act
பிரிவு 141
- (C) Under Section 140 of TNGST Act
பிரிவு 140
- (D) Under Section 142 of TNGST Act
பிரிவு 142
70. What is the appointed day under TNGST Act 2017?
சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டம் 2017-ன் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட நாள் எது?
- (A) As on 30.06.2017
30.06.2017
- (B) As on 01.04.2017
01.04.2017
- (C) As on 01.07.2017
01.07.2017
- (D) As on 31.03.2017
31.03.2017
71. The definition for 'Common Portal' is dealt under:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு பொதுவான தளம் குறித்து வரையறுக்கிறது
- (A) Under Section 146 of TNGST Act
பிரிவு 146
- (B) Under Section 154 of TNGST Act
பிரிவு 154
- (C) Under Section 156 of TNGST Act
பிரிவு 156
- (D) Under Section 164 of TNGST Act
பிரிவு 164
72. The definition for 'Rectification of error apparent on the fact of records' is dealt under:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு பதிவினங்களின்படி தவறுகளை திருத்தம் செய்தல் குறித்த வரையறையைத் தருகின்றது.
- (A) Under Section 164 of TNGST Act
பிரிவு 164
- (B) Under Section 154 of TNGST Act
பிரிவு 154
- (C) Under Section 161 of TNGST Act
பிரிவு 161
- (D) Under Section 165 of TNGST Act
பிரிவு 165

73. Under TNGST Act, the Section 163 provides:

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 163ன் வகையங்கள் பின்வருமாறு

- (A) Rectification of error apparent on the fact of records
பதிவினங்களின் படி திருத்தம்
- (B) Levy of fee
கட்டணம் வகுவித்தல்
- (C) Bar on Jurisdiction of Civil Court
சிவில் நீதிமன்றத்தின் அதிகார வரம்பு
- (D) Delegation of power
அதிகார அளிப்படைவு

74. The definition for 'Delegation of Power' is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு அதிகார பகிர்வு குறித்த வரையறுக்கிறது

- (A) Under Section 167 of TNGST Act
பிரிவு 167
- (B) Under Section 163 of TNGST Act
பிரிவு 163
- (C) Under Section 165 of TNGST Act
பிரிவு 165
- (D) Under Section 161 of TNGST Act
பிரிவு 161

75. The definition for 'Repeal and Saving' is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு சட்ட விலக்கல் மற்றும் வைப்பு குறித்த வரையறுக்கிறது.

- (A) Under Section 161 of TNGST Act
பிரிவு 161
- (B) Under Section 172 of TNGST Act
பிரிவு 172
- (C) Under Section 167 of TNGST Act
பிரிவு 167
- (D) Under Section 174 of TNGST Act
பிரிவு 174

76. Under TNGST Act, the Section 154 provides:

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 154-ன் வகையங்கள் பின்வருமாறு

- (A) Power to make regulation
ஓழுங்குபடுத்தும் அதிகாரம்
- (B) Power of Government to make rules
விதிகளை உருவாக்க அரசாங்கத்தின் அதிகாரம்
- (C) Power to take samples
மாதிரிகள் அதிகாரம் எடுக்கும்
- (D) Power to collect statistics
புள்ளிவிவரங்கள் கேகரிக்கும் அதிகாரம்

77. The definition for 'Burden of Proof' is dealt under :

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு மெய்பிக்கும்பாடு குறித்து வரையறையைத் தருகின்றது.

- (A) Under Section 155 of TNGST Act
பிரிவு 155
- (B) Under Section 153 of TNGST Act
பிரிவு 153
- (C) Under Section 161 of TNGST Act
பிரிவு 161
- (D) Under Section 174 of TNGST Act
பிரிவு 174

78. Under Section 143 of TNGST Act the inputs on capital goods sent by _____ to Job worker under intimation and subject to such conditions as may be prescribed:

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரி சட்டத்தின் பிரிவு 143-ன் கீழ் முதலீட்டுச் சரக்கின் உள்ளீட்டு வரவு பணி செய்பவருக்கு வரையறைகளின்படி அனுப்பும் நபர் குறித்த விபரம் பின்வருமாறு.

- (A) Taxable person
வரி செலுத்துவர்
- (B) Un-registered taxable person
பதிவு செய்யாத வரி செலுத்துனர்
- (C) Registered person
பதிவு செய்த நபர்
- (D) Other person
மாற்று நபர்

79. What is the time limit within which inputs return to principal from Job worker?

உள்ளீட்டுகள் முதன்மையானாருக்கு திரும்ப அளிக்கப்படும் கால அளவு பின்வருமாறு

- (A) 1 Year
1 வருடம்
- (B) 2 Years
2 வருடங்கள்
- (C) 180 days
180 நாட்கள்
- (D) 270 days
270 நாட்கள்

80. What is the time limit in which capital goods return to principal from Job worker?
முதலீட்டு சரக்குகள் முதன்மையாளருக்கு திரும்ப அளிக்கப்படும் கால அளவு பின்வருமாறு.
- (A) One Year
1 வருடம்
- (C) Three Years
மூன்று வருடங்கள்
- (B) Two Years
இரண்டு வருடங்கள்
- (D) Five Years
ஐந்து வருடங்கள்
-

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART - II
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Define Turnover in State under TNGST Act 2017.

தமிழ்நாடு சர்க்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017ன் கீழ் மாநிலத்திற்குள் விற்றுமுதல் என்பதை வரையறு.

2. How the tax liability on a composite or a mixed supply is determined under TNGST Act 2017?

தமிழ்நாடு சர்க்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017ன் கீழ் கூட்டு அல்லது கலவை விநியோகத்திற்கான வரித்தொகை எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

3. What are the Accounts and Records to be kept and maintained in the principal place of business under TNGST Act 2017?

தமிழ்நாடு சர்க்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017ன் கீழ் முதன்மை வணிக இடத்தில் வைத்து பேணப்பட வேண்டிய கணக்குகள் மற்றும் பதிவேடுகள் என்ன?

4. What are the rate of Tax to be paid at compounded rate by works Contractor under TNVAT Act 2006?

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச்சட்டம் 2006ன் படி பணிகள் ஒப்பந்ததாரர் கூட்டு விகிதத்தில் (Compounded rate) செலுத்த வேண்டிய வரி விகிதங்கள் என்ன?

5. Define Casual trader under TNVAT Act 2006.

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச்சட்டம் 2006ன் கீழ் தற்காலிக வணிகள் என்பதை வரையறு.

6. Define place of business under CST Act 1956.

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டம் 1956ன் படி வணிக இடம் என்பதை வரையறு.